
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. Karolína Růžičková 

Název práce: Šikana učitelů ze strany žáků a studentů 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: Koresponduje se studovaným oborem, zabývá se aktuálními tématy. 

Jazyková stránka práce: spíše slabší, v práci nalezneme větší množství stylistických 
neobratností. Po stránce gramatické je spíše v pořádku. 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky, v empirické části je realizováno kvalitativně 
orientované šetření s použitím statistických postupů. 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných t i tulů: odpovídající charakteru práce 

Citace v textu: vhodně použité, interpretaci textu vidím spíše slabší, citace jsou dobře 
řemeslně poskládané. Vlastní interpretace textu je spíše popisná, než analyitcká. 

Formální stránka práce: 

- struktura práce zahrnuje víceméně všechna relavantní témata 

- v úvodu je pěkně vysvětlen kontext tématu ve smyslu uplatnění sociálního pedagoga, 
dále se s tímto tématem pracuje spíše skromně 

- v osnově chybí samostatná kapitola zabývající se uplatněním sociálního pedagoga 
ve školním prostředí, a také kapitola vymezující systém prevence včetně metodických 
postupů zaměřených na učitele 

- empirické šetření má jasně a srozumitelně formulovanou metodologii 

- ač je počet respondentů poměrně solidní a statistické postupy jsou dobře 
propracované, tak stejně není možné hovořit o generalizaci. 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Navrhněte metodické postupy pro uplatnění sociálních pedagogů ve školním 
prostředí se zaměřením na prevenci šikany učitelů? 

2. Které statistické výsledky vnímáte jako nejvýznamnější s ohledem na prevenci? 

3. U kterých výsledků zkoumání můžeme mluvit o generalizaci na populaci učitelů, u 
kterých nikoli. 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 

Cíl práce: jasně formulovaný a diplomovou prací naplněn. 



Celkové zhodnocení: Předkládanou diplomovou práci studentky Karolíny Růžičkové 
hodnotím poměrně pozitivně. Charakter práce směřuje do sociální pedagogiky. 
Studentka se také (sice spíše okrajově) zaměřuje na možnou roli sociálního pedagoga 
v prevenci této problematiky. Empirické šetření je dobře vystavené a výsledky 
odpovídají tématu práce. Jako slabší hodnotím stylistickou stránku práce, chybějící 
některá témata (s ohledem na sociálního pedagoga) a také výstupy pro uplatnění 
v praxi. Toto vše však je možno doplnit u obhajoby. Proto prosím studentku, aby se na 
obhajobu pečlivě připravila především se zaměřením na výše uvedené připomínky. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 26.12.2022 

Podpis oponenta práce 


